

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

CNPJ: 45.701.455/0001-72
Av. Ministro Nelson Hungria, 52
C.E.P.: 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 143/2022
Processo de Licitação: 143/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GENEROS ALIMENTICIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 101/2022 (Sequência: 5)

Ao(s) 18 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6188, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 143/2022, Licitação nº 17/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 22680 - C.C. REZENDE SANTO PANI PADARIA E CONFEITARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOLO GRANDE CONFEITADO SERVIR 50 PESSOAS - RECHEIO DOCE DE LEITE / ABACAXI / PRESTRIGIO - PRONTO	UN	60,00	PROPRIA	0,0000	238,80	14.328,00
9	BOLO SALGADO GRANDE - FRANGO COM MAIONESE SERVE 50 PESSOAS - PRONTO	UN	60,00	PROPRIA	0,0000	238,80	14.328,00
10	BOLOS PRONTOS COM COBERTURA	UN	600,00	PROPRIA	0,0000	15,82	9.492,00
11	BOLOS PRONTOS SEM COBERTURA - LARANJA / COCO / LIMAO / FUBA / CHOCOLATE	UN	600,00	PROPRIA	0,0000	12,55	7.530,00
12	BOLOSBOLOS TIPO CASEIRO DIVERSOS SEM COBERTURA (SABORES COCO, LARANJA, BAUNILHA, LIMÃO, FUBÁ, CHOCOLATE, CENOURA, ETC), PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	UN	300,00	PROPRIA	0,0000	14,82	4.446,00
17	CAROLINA COM BRIGADEIRO MINI - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	2,88	6.912,00
18	CAROLINA COM DOCE DE LEITE MINI - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	2,88	6.912,00
25	CROISSANT MINI DOCE - PRONTO	UN	6.000,00	PROPRIA	0,0000	2,88	17.280,00
26	CROISSANT MINI SALGADO FRANGO / PRESUNTO E QUEIJO / FRANGO COM CATUPIRY - PRONTO	UN	6.000,00	PROPRIA	0,0000	2,88	17.280,00
33	LANCHES - MISTO FRIO / MORTADELA - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIO	0,0000	6,86	16.464,00
40	MINI SALGADOMINI SALGADOS FRITOS E ASSADOS DIVERSOS (KIBE, COXINHA, RISOLI DE PIZZA E CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, ESFIRA, MINI-PIZZA, EMPADA, CROISANT) TAMANHO PADRAO DE FESTA	KG	35,00	PROPRIA	0,0000	59,60	2.086,00
41	MINI TORTA DE MORANGO / LIMAO - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	6,86	16.464,00
48	PALITO DE QUEIJO (COM PAO FRANCES) - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	2,88	6.912,00
49	PANETONE	UN	600,00	PROPRIA	0,0000	26,84	16.104,00
50	PÃO DE FRIOS - MINI - PRONTO	UN	3.600,00	PROPRIA	0,0000	1,79	6.444,00
51	PAO DE QUEIJO ASSADO - PRONTO	UN	12.000,00	PROPRIA	0,0000	1,79	21.480,00
52	PÃO- MINI RECHEADO DE FRANGO PRONTO	UN	3.600,00	PROPRIA	0,0000	3,98	14.328,00
57	QUEIJADINHA - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	2,88	6.912,00
62	SALGADOS ASSADOS MINI FESTA - PRONTO	UN	15.000,00	PROPRIA	0,0000	2,68	40.200,00
63	SALGADOS FRITOS - MINI FESTA - PRONTO	UN	15.000,00	PROPRIA	0,0000	1,69	25.350,00
64	SANDUICHE BRIOCHE COM FRIOS - PEQ. - PRONTO	UN	2.400,00	PROPRIA	0,0000	3,98	9.552,00
65	SUCO DE 1 LITRO PRONTO	UN	600,00	MATATA	0,0000	8,34	5.004,00

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

CNPJ: 45.701.455/0001-72
Av. Ministro Nelson Hungria, 52
C.E.P.: 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 143/2022
Processo de Licitação: 143/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 2/2

Participante: 22680 - C.C. REZENDE SANTO PANI PADARIA E CONFEITARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES DIVERSOS (ABACAXI, MARACUJÁ, GOIABA, PESSEGO, LARANJA, UVA OU MORANGO) A SER DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE E INFORMADA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. EMBALAGEM CAIXA TETRAPACK 200ML COM CANUDINHO CX	UN	2.000,00	NUTRI	0,0000	2,73	5.460,00

Total do Participante -----> 291.268,00

Total Geral -----> 291.268,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Santo Antônio do Pinhal, 18 de Agosto de 2022

COMISSÃO:

PATRICIA CRISTINA DAS CHAGAS SANTOS - - Pregoeiro(a)

MARIA GABRIELA MARCOS - - MEMBRO

LUCAS DIEGO E SILVA SANTOS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GABRIEL SALOMAO BEVILACQUA PICCOLO - - Representante